議 題 令和６年度 高坂丘陵ねっと第３回定例運営委員会議事録

日 時  令和６年 ９月 ２５日 水曜日 1９時～２１時

 場 所  高坂丘陵市民活動センター 1F ミーティングルーム

出席者
櫻井(松風台)、黒田(桜山台東)、椿(白山台)、上村(桜山台北)、平島(白山台)、

津野(旗立台)、上部(桜山台北)、松田(エステ松風台)

配付資料

司会/記録  椿 /  椿

１．  報告事項 他

 松田委員長 夏祭りが無事に終了した。９，１０月と各イベントが始まる。取材宜しく。夏祭りで支援し

ていただいた山田氏、今後丘陵ねっとの一員に加わる予定。後程連絡先などの情報を送りま

す。また、彼の仲間を誘っていただくように進めて行きたい。

上部委員 この地区の学校のＨＰ運用については、校長もしくは教頭の考え方やスキルにより情

報発信のため利用に熱心な人とネガティブな人がでてくる。彼らの考えを変えさせるように

動くことは難しい。学校側の動きに沿ってサポート出来るよう見守っていきたい。

上村委員 この地区のあいさつ運動について進めている。夏休みのこども達の作品が集まっ

た。１０月９日に地区センター廊下にポスター、標語を展示するため準備中。１０月３０日撤収す

る。その中で表彰作品の選別を行い表彰作品を別途ポスターにして地区内に掲示する。

 津野委員 ７月１１日旗立台のフラワーサークルの活動状況を丘陵ねっとに掲載。また、８月３日

から当役員会の議事録をＨＰに掲載することの了承を取り５月以降の議事録を丘陵ねっとに

掲載することとして進めた。そのほか、丘陵太鼓グループの活動の紹介を丘陵ねっとに掲載

することにした。島崎会長の活動紹介と写真を投稿している。またこのほか保有する楽器(各

種の太鼓)の紹介記事も載せた。動画による活動状況の紹介も行った。

櫻井委員 ８月から丘陵ねっとの閲覧者数(アクセス)データをグラフ化して載せることにしてい

る。８月は夏祭り関連にアクセスが集中している。

事務局 ・本日システム運用委託費 9 月分の支払い完了 ￥３０，０００

 ・ ８．９月のコンテンツ謝礼提供 ８件

・ ハーレーダビットソン令和６年度のバナー広告掲載更新契約 完了

 ・ ギャラリー&カフェ亜露麻 ６年度のバナー広告継続契約更新１０月中に実施予定 門馬氏と

  事務局が調整する。

・ 新ＨＰのセキュリティポリシーについて作成中で完成次第メールにて展開し、皆さんの意見を

伺う予定

２．丘陵ねっとの新規画面構成について

(1) 掲載しているバナー広告のデザインについて 櫻井委員

   現在のバナーデザインは以前の丘陵ねっとのメインページに使用したものを使っている。

新しいプラットフォームでは画面の解像度が上がったためそれに沿った解像度のバナーデザ

インが必要になった。各バナー委託社に元になるバナーデザインをいただけるよう各仲介委

員からお願いしてほしい。バナーの仕様については別途提示する。

(2) ドップページのハートピアタブに表示している各項目の内容の概要データが空白。これを埋

めたい。表示したい内容項目を別途お知らせするので、それに沿って担当者に内容を作成して

いただくようお願いしたい。

 黒田委員； 別途各担当者と調整する。

３．バナー広告の新規獲得の必要性

  年々繰越金が減少し、数年後には運営方法の見直しが求められる。このため、バナー広告の新

規獲得が急務となってきた。

  当面の対応 ； 獲得プロモーション用のチラシの作成、このため櫻井委員に素案の作成をお願

いしデータを頂き適宜印刷して獲得活動を行うこととした。

４． １０１,１月のコンテンツ制作予定

(1) １０月６日 日曜日 ９時 高坂丘陵地区体育祭 スポーツ健康増進イベント 桜山小学校集合

                                                      黒田、櫻井委員 取材

(2) １０月１２日 土曜日 １０時 ふれあい祭り 丘陵センター     椿委員 取材

(3) １０月１２日 土曜日  あいさつ運動作品展示 丘陵センター  上村委員 取材

 (4) １０月２６日 土曜日 月例ウォーキング せせらぎ緑道 ８時３０分丘陵センター２Ｆ集合

                              平島委員 取材

 (5) １０月２９日 火曜日 １４時～１７時 夕やけひろば 丘陵センタークッキングルーム

                              津野委員 取材

 (6) １１月２日～４日  土曜日から月曜日 スリーデーマーチ

         ４日 ・ 東京電機大学鳩山校舎 鳩山祭     櫻井、津野委員 取材

               ４日  ・ 千年谷公園・市役所会場パレード        平島、松田委員長取材

 (7) １１月９日～１０日 土曜日 高坂丘陵文化祭 丘陵センター    櫻井委員 取材

 (8) １１月９日   東京電機大学 環境未来支援イベント      櫻井委員 取材

 (9) １１月１４日 木曜日 県民の日 月例ウォーク こども動物自然公園

          ８時３０分 丘陵センター2Ｆ集合       平島委員 取材

５．  次回 １１月定例運営委員会  １１月２７日 水曜日 １９時～

丘陵センター ミーティングルーム

        以上